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Abonnere på Skatteinfo? 
Ønsker du å bli varslet om nytt 
Skatteinfo, eller har innspill til 
tema, send en melding til  
skatteinfo@skatteetaten.no 
 
For mer informasjon, sjekk  
Skatteinfo - Skatteetaten 

 
Skatteinfo publiseres av  
Skatteetaten

Til regnskapsførere, revisorer og rådgivere Nr. 3 – mai 2023

Skatteinfo

 
Fra nå av kan  
alle som sender 
a-meldingen direkte 
ta i bruk den nye og 
enklere løsningen 
neste gang de skal 
sende a-meldingen.
 

Enklere å sende a-meldingen for 
deg uten lønnssystem  

den nye løsningen, kan du enkelt 
ta utgangspunkt i en kopi av en 
a-melding du tidligere har sendt 
i Altinn. På denne måten kan du 
komme raskt i gang og sende 
a-meldingen. Du vil få en tilpasset 
veiledning første gang du starter 
den nye løsningen. Veiledningen 
skal ta høyde for om du har levert 
a-melding tidligere, eller om det er 
første gang du leverer. 

Importere data
Utenlandske opplysningspliktige 
kan også enkelt importere de data 
de har registrert fra Oppdrags- og 
arbeidsforholdsregisteret (OAR), 
og dermed slippe dobbelt- 
registrering.

 
Send a-meldingen fra nå av  
på skatteetaten.no/a10 
Du finner den nye løsningen på 
skatteetaten.no/a10/. På denne 
nettsiden finner du oppdatert 
veiledningsmateriell i form av  
filmer og tekster, og du kan 
melde deg på webinar om den 
nye løsningen. 

Har du spørsmål  
til den nye løsningen? 
Du kan kontakte oss på  
telefon 800 80 000. Hvis du 
ringer fra utlandet, er telefon-
nummeret +47 22 07 70 00, 
bruk tastevalg 3-3-1. 

Siden i fjor sommer har vi testet 
den nye løsningen for direkte  
rapportering av a-melding med 
flere og flere pilotbrukere, samtidig 
som vi har utviklet løsningen, tatt 
imot tilbakemeldinger og forbedret. 
Nå er løsningen klar til å ta imot 
alle norske opplysningspliktige 
som sender a-meldingen direkte.  

1300 opplysningspliktige har  
allerede testet ut den nye  
løsningen etter at den åpnet for 
bruk for alle. Nå kan du også 
sende inn din neste a-melding 
raskere og enklere.  
 
Kom raskt og enkelt i gang 
Når du oppretter en ny a-melding i 

mailto:skatteinfo%40skatteetaten.no?subject=
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/starte-og-drive/skatteinfo/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/skjema-og-tjenester/a10/
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En virtuell eiendel er en digital 
representasjon av verdi som  
digitalt kan overføres eller som 
det kan gjennomføres handel 
med, og som kan brukes til 
betaling eller for investerings-
formål. Virtuelle eiendeler og 
teknologien de bygger på er i 
rask utvikling og er per i dag i 
stor grad uregulert. Begrepene 
som brukes er derfor ikke  
offisielle definisjoner, og kan  
endre innhold over tid. 

Skattemessig behandling
Det er ingen særlige skatteregler 
for virtuelle eiendeler eiet i næring. 
Inntekter/gevinster knyttet til  
virtuelle eiendeler er skattepliktige, 
og kostnader/tap er fradrags- 

berettiget etter de ordinære  
reglene. 

Det skattemessige realisasjons- 
prinsippet gjelder fullt ut, slik at 
urealiserte gevinster/tap ikke skal 
tas hensyn til ved beregning av 
skattepliktig inntekt.

De sentrale skattereglene for  
virtuelle eiendeler finner vi i  
skattelovens kapitler 4, 5, 6 og 9.
Kryptovaluta og andre virtuelle 
eiendeler anses skattemessig ikke 
som valuta, og dagskursprinsippet 
i skatteloven § 14-4 annet ledd 
gjelder ikke. 

Fritaksmetoden gjelder heller ikke 
for virtuelle eiendeler.

Virtuelle eiendeler eiet i næring
Følgende hovedprinsipper  
kan normalt legges til grunn:
• Beholdning av virtuelle eiendeler 

skal skattemessig vurderes til 
anskaffelseskost i balansen.  

• Realisasjon av virtuelle eiendeler 
medfører gevinst/tapsberegning i 
resultatet.

• Det er ikke et fastsatt tilordnings-  
prinsipp for virtuelle eiendeler; 
men valgt tilordningsprinsipp må 
anvendes konsekvent. FIFO-
metoden er mest anvendt i 
praksis. 

• Selges varer og tjenester mot 
betaling i kryptovaluta, tilsvarer 
salgsinntekten verdien på mottatt 
kryptovaluta på transaksjons- 
tidspunktet.

• Eventuelle forskjeller mellom 
regnskapsmessig og skatte- 
messig verdsettelse av virtuelle 
eiendeler behandles som  
midlertidige forskjeller.

• Skattemessig formuesverdi av 
virtuelle eiendeler tilsvarer antatt 
markedsverdi.

Kryptovaluta og andre virtuelle eiendeler begynner å komme inn i 
resultat og balanse til stadig flere selskaper. Skatteetatens  
erfaring er at både skattemessig og regnskapsmessig behandling 
av virtuelle eiendeler kan skape utfordringer for de nærings-
drivende.

Artikkelen fortsetter
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Regnskapsmessig behandling
Det foreligger per i dag ikke egne 
norske regnskapsregler for  
virtuelle eiendeler, og regnskaps-
messig behandling vil ta  
utgangspunkt i regnskapslovens 
ordinære vurderingsregler.  

Ledelsens intensjon ved  
anskaffelse av virtuelle eiendeler 
vil da kunne ha betydning for den 
regnskapsmessige behandlingen. 
Dette innebærer at forskjellige 
virtuelle eiendeler kan behandles 
ulikt i et regnskap; og at samme 

type virtuelle eiendeler kan ha ulik 
regnskapsmessig behandling hos 
to ulike regnskapspliktige. I mange 
tilfeller ser vi at virtuelle eiendeler 
regnskapsmessig balanseføres 
som et kortsiktig finansielt  
omløpsmiddel eller under linjen for 
«bankinnskudd», og at urealiserte  
verdiendringer resultatføres 
regnskapsmessig. Også  
klassifisering av virtuelle eiendeler 
som varelager og som  
immaterielle eiendeler forekommer.  

Regnskapsmessig behandling av 
virtuelle eiendeler har i  
utgangspunktet ingen betydning 
for skattemessig vurdering. Det 
er likevel slik at for visse typer 
eiendeler vil den skattemessige 
definisjonen av en eiendelstype 
i stor grad følge den regnskaps-
messige definisjonen. Dette 
gjelder eksempelvis for visse 
immaterielle eiendeler. Dersom 
virtuelle eiendeler regnskaps-
messig anses for å være  
immaterielle eiendeler, kan det 
være grunnlag for å vurdere  
eiendelene slik skattemessig. 
Det betyr at skattemessige 
vurderingsregler for immaterielle 
eiendeler skal anvendes. 

Tilsvarende vurderinger kan også 
legges til grunn hvor virtuelle  
eiendeler regnskapsmessig er 
behandlet som varelager. 
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Skatteetaten får mange  
henvendelser som gjelder skatte- 
regler for e-sport. Dette gjelder 
både om inntekten er skattepliktig 
og om kostnadene er fradrags- 
berettigede. 

E-sport/gaming, kan både være 
hobby og næringsvirksomhet. De 
aller fleste henvendelsene vi  
mottar, dreier seg om hvorvidt 
spilleren er næringsdrivende eller 
driver e-sport på hobbybasis.  
Videre synes mange det er  
vanskelig å vite hva som skal  

E-sport – gaming 

E-sporten har kommet 
for å bli, og det har etter 
hvert dukket opp mange 

eksempler på at denne typen 
aktivitet kan skape ulike måter å 
få inntekter på.   

skattlegges og hva som kan  
trekkes ifra av utgifter i de tilfellene 
hvor spilleren er næringsdrivende. 
Her gir vi en generell gjennom-
gang av om gamingaktiviteten er 
en hobby eller næringsvirksomhet 
og noen eksempler på inntekter og 
kostnader. 

Næring eller hobby 
Hovedregelen i skatteloven er at 
“enhver fordel vunnet ved arbeid 
eller virksomhet” anses som 
skattepliktig inntekt. Inntekter fra 
e-sport/gaming kan enten være 
næringsinntekter eller inntekter 
fra en hobby. Det er noen vilkår 
som må være oppfylt for at det 
skal foreligge næringsvirksomhet. 
Aktiviteten skal ha et visst omfang, 
varighet og over tid være egnet til 
å gi overskudd. Det stilles i praksis  

ikke strenge krav til varighet og 
omfang, bare at aktiviteten gir 
overskudd etter at man har dekket 
kostnadene. Det skal også tas 
med i vurderingen at overskuddet 
er rimelig, sett i forhold til  
innsatsen spilleren har lagt ned. 

En hobby er en aktivitet som 
normalt gjøres på fritiden og som 
ikke fører til overskudd på sikt. 
Inntekter av hobbyvirksomhet er 
ikke skattepliktig, og det gis ikke 
fradrag for kostnader til en slik 
aktivitet. 

Som oftest kan e-sporten starte 
som en hobby, men etter hvert 
som aktiviteten øker, kan den gå 
over til å være næring når andre 
vilkår for næringsvirksomhet er 
oppfylt.          Artikkelen fortsetter
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Hva anses som  
skattepliktig inntekt? 
Dersom man kommer frem til at 
aktiviteten er skattepliktig nærings- 
inntekt, vil alle inntekter i  
forbindelse med e-sporten være 
skattepliktige inntekter. 

Dette er ingen uttømmende liste, 
men noen eksempler på skatte- 
pliktig inntekt: 

• Alle midler knyttet til sponsor- 
avtaler, produkter med økono-
misk verdi og premier. Dette vil 
også gjelde gratis eller rabatterte 
produkter/gaver med økonomisk 
verdi, som for eksempel klær, 
reiser, spill, utstyr med videre.  

• Alle penger du får på bakgrunn  
av annonser, reklame og 
lignende.  

• Salg av virtuelle varer, som for 
eksempel «skins» og «lootboks». 

Alt skal inntektsføres til  
omsetningsverdi (eventuelt  
omsetningsverdi fratrukket det 
beløpet spilleren har betalt for 
varen). 

Skins og lootbokser 
Skatteetaten har fått spesielt 
mange henvendelser om kjøp og 
salg av skins og lootbokser. Skins 
er ekstrautstyr som spilleren kan 
bytte, kjøpe og selge i et spill. 
Skins kalles også «digital bling», 
og kan være et populært samle- 
objekt som kan gi spilleren høyere 
status i e-sportmiljøet. En lootboks 
er en digital boks som kan inne-
holde mer enn bare skins. Disse 
boksene kan enten vinnes i et spill 
eller kjøpes. Funksjonen til en  

lootboks kan minne om for  
eksempel et skrapelodd, hvor det 
er tilfeldig hva man mottar. 

Det er viktig å være klar over at 
det går et skille mellom det å bytte 
skins og lootboks inne i et spill 
eller utelukkende kjøpe og selge 
disse utenfor spillet for å få en 
fortjeneste. Hvis man driver  
e-sport som virksomhet vil slike 
inntekter inngå i virksomhets- 
inntekten. Utenfor virksomhet 

kan gevinster ved slike salg være 
skattepliktig. Dette vil bero på en 
konkret vurdering der man blant 
annet ser på formålet med  
anskaffelsen og hvordan objektet 
har vært brukt. 

Fradrag 
Spilleren kan få fradrag for kost-
nader som har tilknytning til 
næringsvirksomheten. Dette kan 

for eksempel være PC, gaming- 
stol, headset, gamingbord, kabler, 
grafikkort med videre. Spilleren får 
ikke fradrag for kostnader som i 
hovedsak er til annet/privat bruk, 
som for eksempel en bærbar PC.  
Dersom bruken er delt mellom 
annen bruk og bruk til å erverve 
inntekter fra e-sport, kan du få 
et forholdsmessig fradrag. Dette 
kan for eksempel gjelde bredbånd 
som delvis brukes privat og delvis 
til e-sport. Er bruken til e-sport 

en fjerdedel, vil du kunne føre en 
fjerdedel av kostnaden til fradrag. 

Konkurranser og sammenkomster 
i e-sportmiljøet skjer som oftest 
over nettet. Vi har imidlertid også 
sett at mange spillselskaper  
arrangerer turneringer hvor det 
kreves fysisk oppmøte. Kostnader 
til slike reiser vil som regel være 
fradragsberettiget.

Ny film om e-sport 
På YouTube finner du film om e-sport/gaming og skatt 

Temaer som blir gjennomgått er:
• skattefri hobby – går ikke med overskudd
• næringsvirksomhet
• inntekter
• fradrag

https://www.youtube.com/watch?v=oL6_h9fGWD4
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Nå blir det enklere  
å drive næringsvirksomhet i Norge
Gjennom programmet  
Fremtidens Innkreving utvikler 
Skatteetaten i samarbeid med 
politiet, Brønnøysundregistrene 
og NAV, nye digitale tjenester 
som skal gjøre det enklere for 
næringslivet å få oversikt og  
etterleve sine krav og  
forpliktelser til det offentlige.

  

I løpet av året blir de første  
tjenestene lansert. Lenger ned i 
teksten finner du informasjon om 
de ulike tjenestene og hvordan 
de kan skape verdi for nærings-
drivende og samfunnet.

Veileder om forskuddsskatt  
Når du starter et enkeltperson- 
foretak (ENK) er du som privat- 
person ansvarlig for skatten, ikke 
en arbeidsgiver. Mange synes  
imidlertid det er vanskelig å  
komme i gang med skatten når de 
starter for seg selv. Bruker- 
innsikt viser at forskuddsskatt er et 
av temaene de synes er spesielt 
vanskelig. I løpet av mai/juni vil det 
komme en veileder som hjelper 
de næringsdrivende til å komme i 
gang med forskuddsskatt.  

Veilederen går steg for steg  
gjennom hva den næringsdrivende 
må gjøre og hjelper til med  
utfyllingen av feltene i skattekortet. 
De ulike stegene forklarer på en 
lettfattelig måte at de må legge inn 
eventuelle fradrag, inntekter og 

kostnader hittil i år, samt  
forventede inntekter og kostnader 
resten av året. Veilederen skal 
bidra til å ufarliggjøre og senke 
terskelen for å fylle ut forventede  
inntekter og kostnader. Den 
næringsdrivende skal føle seg 
trygg, og justeringer kan gjøres 
underveis. 

Når alle relevante opplysninger er 
lagt inn vises en oppsummering 
med forventet resultat og over-
skuddet som det skal betales skatt 
av. Tallene fra veilederen blir  
automatisk fylt inn i skattekortet. 
Inne i veilederen ligger det også 
en kort filmsnutt som skal hjelpe til 
med å forklare sammenhengene  
mellom person og næring og  
inntekt og overskudd.  

Artikkelen fortsetter
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Min side virksomhet 
Min side virksomhet er en ny inn-
logget nettside på skatteetaten.no 
som tilbyr tjenester og veiledning 
for små næringsdrivende.  

Tjenesten utvikles gjennom  
programmet Fremtidens inn- 
kreving, og skal svare ut identifiserte 
smertepunkter mellom offentlig 
innkreving og næringslivets behov 
for god informasjon og oversikt. 
Målet er å gi bedrifter en enkel og 
oversiktlig samleside over opp- 
gaver, frister og økonomiske  
forpliktelser som kreves for å 
starte og drive næringsvirksomhet 
i Norge. 

Foreløpig er kun en første  
versjon med begrenset funksjo- 
nalitet tilgjengelig for et utvalg 
eksterne brukere. Men utover året 
utvides løsningen med blant annet 
krav-oversikt og kalendertjeneste. 
Parallelt vil stadig flere brukere bli 
koblet på for å gi ris, ros og tilbake 
meldinger. 

Kravoversikten 
Kravoversikten er en tjeneste som 
gir en helthetlig og enkel oversikt 
over den næringsdrivendes  
samlede krav fra Skatteetaten, for 

eksempel MVA, restskatt 
og registrert forskudds- 
skatt. Her vil vi vise status 
og detaljer for det enkelte 
krav, både betalte og 
ubetalte, tilhørende renter 
og gebyrer, betalings- 
historikk med konto- 
informasjon og betalings- 
informasjon for fremtidige 
krav.  

Målet er å gi den nærings-
drivende god oversikt, 
og å gjøre det enklere å 
håndtere, følge opp og 
betale kravene sine til 
forfall. Denne oversikten 
vil også være til god hjelp 
for regnskapsførere i 
arbeidet med å følge opp 
og holde oversikt over den 
næringsdrivendes krav og 

forpliktelser til Skatteetaten. Basert 
på tilbakemeldinger fra regnskaps-
førere holder vi nå på å utvikle en 
enkel kontoutskrift i excel-format  
inkludert i denne tjenesten som 
vil bidra til å gjøre dette arbeidet 
enda enklere. 

Kalendertjenesten  
Kalendertjenesten er en tjeneste 
på Min side virksomhet som skal 
vise alle oppgaver og frister  
virksomheten har. Kalender- 
tjenesten skal være tilpasset den 
enkelte bedriften. Det betyr at 
den næringsdrivende ser det som 
er relevant for seg og sin bedrift. 
Målet er å lansere første versjon i 
løpet av året.  

Når kommer tjenestene? 
Min Side Virksomhet med  

kalendertjenesten og kravover- 
sikten vil bli tilgjengelig for et  
utvalg pilotbrukeren etter  
sommeren. I løpet av høsten vil vi 
skalere opp og gjøre den  
tilgjengelig på Skatteetatens sider 
for alle næringsdrivende.  

På sikt ønsker vi også å til- 
gjengeliggjøre tjenestene i andre  
digitale flater, blant annet 
regnskapssystemer og banker. 

Få tilgang 
Pålogging og tilganger til Min side 
virksomhet og tjenestene her, 
baserer seg på eksisterende roller 
og tilganger delegert gjennom 
Altinn. Det vil komme mer infor-
masjon om dette når det nærmer 
seg lansering for alle.  

Du kan være med og forme 
tjenestene 

Er du regnskapsfører for enkelt-
personforetak og/eller små AS? 

Da vil vi snakke med deg!  

I arbeidet med å utvikle, teste og 
pilotere tjenestene våre, ønsker vi 
å samarbeide med regnskaps- 
førere som jobber med enkelt- 
personforetak og små AS, for å 
sikre at vi treffer behovene dine.  

Bli med i vårt regnskapsfører- 
nettverk og bidra i arbeidet med å 
forenkle og forbedre hverdagen til 
deg og dine kunder! 

Ta kontakt med  
 
fremtidensinnkreving- 
@skatteetaten.no  
 
for å melde din interesse.

mailto:fremtidensinnkreving%40skatteetaten.no?subject=
mailto:fremtidensinnkreving%40skatteetaten.no?subject=
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Utenlandske ansatte i Norge 
Ansatte som ikke er skattemessig bosatt 

i Norge etter norsk intern rett og som 
utfører arbeid i Norge.
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Utenlandske arbeidsgivere  
med utenlandske ansatte i Norge
Hva skal vi som utenlandsk arbeidsgiver gjøre når en av våre utenlandske ansatte skal arbeide  
for oss i Norge? 

Vi har i de to første utgavene  av 
Skatteinfo satt søkelys på norske 
arbeidsgivere med norske og uten-
landske arbeidstakere i utlandet. Vi 
vil nå se kort på hva utenlandske 
arbeidsgivere med utenlandske 
ansatte i Norge må gjøre. 

Som utenlandsk arbeidsgiver 
med ansatte som utfører arbeid i 
Norge, får du de samme pliktene 
til å rapportere inn lønn og  
arbeidsforhold som norske  
arbeidsgivere. Dette innebærer at 
du må ha et norsk organisasjons- 
nummer og tilgang til elektronisk 
innlogging. Mange utenlandske 
arbeidsgivere velger å ha en 
norsk representant for å bistå med 
innrapportering, registrering også 
videre. 

Hvordan få et norsk  
organisasjonsnummer
For å få et norsk organisasjons- 
nummer må ditt firma registrere 
seg i Enhetsregisteret, og i de 
fleste tilfeller også i Foretaks- 
registeret, via en samordnet  

registermelding. Før registrering 
må firmaet velge hvilken organisa- 
sjonsform de skal ha i Norge. Det 
vanligste er å opprette en norsk 
avdeling av et utenlandsk selskap 
(NUF). 

Hvordan få et norsk d-nummer 
eller fødselsnummer
De ansatte som skal jobbe for deg 
i Norge, og de som skal represen-
tere det norske selskapet, eller den 
norske avdelingen, må ha et norsk 
d-nummer eller fødselsnummer. 
Som hovedregel må dine ansatte 
møte fysisk på en id-kontroll hos 
Skatteetaten for å få tildelt et 
norsk d-nummer/fødselsnummer, 
men det finnes enkelte unntak for 
denne oppmøteplikten. For å få 
tildelt d-nummer/fødselsnummer 
må dine ansatte ha rett til å jobbe i 
Norge, samt gyldige id-dokumenter 
og arbeidsavtale.

Rapportering
Som arbeidsgiver med ansatte 
som utfører arbeid i Norge, skal du 
sende inn a-melding med  

informasjon om lønn og arbeids-
forhold hver måned. Fristen for 
å levere a-melding er den 5. i 
måneden etter måneden du  
rapporterer for. Lønn skal rappor-
teres i den måneden utbetalingen 
av lønnen skjer, dette gjelder selv 
om lønnen er opptjent i en tidligere 
måned.  
 
De som rapporterer arbeidsfor- 
holdene via Oppdrags- og arbeids- 
takerregisteret (OAR) rapporterer 
kun lønn via a-meldingen, og har i 
enkelte tilfeller andre frister.  
 
Hva rapporterer du  
i a-meldingen
Du skal innrapportere all utbetalt 
lønn for arbeid utført i Norge, samt 
informasjon om arbeidsforholdet 
(Det skal ikke være med informa- 
sjon om arbeidsforholdet i 
a-meldingen når det er rapportert 
i OAR). Du skal også oppgi hvor 
mye skatt du har trukket av lønnen 
til den enkelte ansatte, 

Artikkelen fortsetter
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grunnlag for beregning av arbeids-
giveravgift, og eventuell finans- 
skatt og utleggstrekk. Hvis dine 
ansatte jobber for eksempel til 
sjøs, gis det også informasjon om 
type båt, antall dager om bord 
med mer. I tillegg er det flere  
andre forhold som oppgis i 
a-meldingen som vi ikke kommer 
inn på i denne korte oppsum- 
meringen. I veiledningen til 
a-meldingen finner du informasjon 
om hvordan og hva du rapporterer 
i a-meldingen.

Skattetrekk
Alle som jobber i Norge, skal som 
hovedregel trekkes skatt av lønnen 
sin. Det er den enkeltes skattekort 
som avgjør hvor mye som skal 
trekkes i skatt hver måned.  
Skattekortet viser også om den 
ansatte er med i ordningen for 
kildeskatt på lønn, der du som 
arbeidsgiver er ansvarlig for å 
fastsette skatten til den enkelte 
ansatte. Skattekortene henter du 
som arbeidsgiver ned elektronisk 
via våre nettsider eller ditt lønns-
system. Har den ansatte ikke fått 
et skattekort, skal du trekke  
50 prosent i skatt. 

Hvis du som arbeidsgiver mener at 
inntekten til den ansatte ikke skal 
skattlegges i Norge på bakgrunn 
av en skatteavtale, kan du søke 
om trekkfritak. Er du en arbeids-
giver fra Norden, vil også  
skjemaene NT1 og NT2 være  
aktuelle for å avklare hvor skatte- 
trekket skal gjennomføres. Mer 
informasjon om trekkfritak og 
Nordisk trekkavtale kommer i en 
senere utgave av Skatteinfo. 

Trygde- og arbeidsgiveravgift
Du må som hovedregel betale  
arbeidsgiveravgift for alle lønns- 
kostnader som etter norsk intern 
rett er skattepliktige til Norge, 
samt av arbeidsgivers premie og 
tilskudd til pensjon (dette gjelder 
selv om en eventuell skatteavtale 
ikke gir Norge rett til å beskatte 
inntekten). Hvor mye som skal 
betales i arbeidsgiveravgift, 
bestemmes av hvilken sone 
lønnskostnaden er knyttet til. 

Om en eller flere av dine ansatte 
har fått fritak for medlemskap i 
norsk folketrygd, skal dere ikke 
betale arbeidsgiveravgift for denne 
lønnskostnaden. Husk at oppgitt 
lønnsart i a-meldingen i disse  
tilfellene må være uten arbeids- 
giveravgift.  Det er kun registrert 
fritak hos Skatteetaten som gir 
grunnlag for å unnlate betaling 
av arbeidsgiveravgift og fritak for 
betaling av trygdeavgift for den 
ansatte.
 
Skatt for dine ansatte  
Arbeidstakere i Norge har som 
hovedregel skatteplikt for all inntekt 
opptjent i Norge. Ved opphold over 
183 dager i løpet av 12 måneder  
eller 270 dager i løpet av 36 
måneder blir den ansatte også 
skattepliktig for inntekt og formue i 
utlandet. Dette kalles global- 
skatteplikt.

Skatteplikten til Norge kan  
begrenses av en skatteavtale med 
den ansattes bostedsland. Krav 
om redusert skatt, eller skatte-
fritak, etter en skatteavtale må 
den ansatte selv fremlegge ved 

innlevering av skattemeldingen 
for hvert enkelt inntektsår. Den 
ansatte må også i disse tilfellene 
kunne dokumentere bosted etter 
skatteavtale i et annet land.
 
De fleste utenlandske arbeids- 
takere som er nye i Norge blir  
automatisk med i en frivillig skatte- 
ordning som heter kildeskatt på 
lønn når de søker om skattekort. 
I denne skatteordningen betaler 
de en fast prosent skatt, som du 
som arbeidsgiver trekker av lønnen 
til dine ansatte. Er de ansatte 
med i ordningen for kildeskatt 
på lønn, trenger de ikke gjøre 
noe mer med skatten sin etter at 
de har fått lønn. De leverer ikke 
skattemelding, og de får ikke et 
skatteoppgjør.

Relevante lenker  

 
Norskregistrert utenlansk  
foretak NUF 
 

Norsk identitetsnummer  
- Skatteetaten

Veiledning til a-meldingen  
- Skatteetaten

Skatteplikt i Norge  
- Skatteetaten

Kildeskatt på lønn  
- Skatteetaten

https://www.brreg.no/andre-organisasjonsformer/norskregistrert-utenlandsk-foretak-nuf/?nocache=1682413101162
https://www.brreg.no/andre-organisasjonsformer/norskregistrert-utenlandsk-foretak-nuf/?nocache=1682413101162
https://www.skatteetaten.no/person/utenlandsk/norsk-identitetsnummer/
https://www.skatteetaten.no/person/utenlandsk/norsk-identitetsnummer/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/veiledning/
https://www.skatteetaten.no/bedrift-og-organisasjon/arbeidsgiver/a-meldingen/veiledning/
https://www.skatteetaten.no/person/skatt/hjelp-til-riktig-skatt/utland/flyttet-til-eller-fra-Norge/
https://www.skatteetaten.no/person/skatt/hjelp-til-riktig-skatt/utland/flyttet-til-eller-fra-Norge/
https://www.skatteetaten.no/person/skatt/hjelp-til-riktig-skatt/utland/flyttet-til-eller-fra-Norge/
https://www.skatteetaten.no/person/skatt/skattekort/jeg-er-utenlandsk-arbeidstaker/kildeskatt-pa-lonn/
https://www.skatteetaten.no/person/skatt/skattekort/jeg-er-utenlandsk-arbeidstaker/kildeskatt-pa-lonn/
https://www.skatteetaten.no/en/person/taxes/tax-deduction-card-and-advance-tax/i-am-a-foreign-employee/paye/
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Søknad om utsatt frist  
for levering av skattemeldingen 2022 for klienter  

Regnskapsførere og revisorer kan søke om 30 dagers utsettelse 
for levering av skattemelding på vegne av klienter. 

Du kan søke om utsatt leverings-
frist via  
skatteetaten.no/utsattfristklienter.  
 
Fristen for å søke på vegne av 
næringsdrivende klienter er 31. mai.   

Slik søker du om  
utsettelse for dine klienter  
– ny forbedret løsning i år: 
• Velg om du vil logge inn på 

vegne av selskapet du  
representerer, eller deg selv.   

• Last opp en liste med klientene 
du søker om utsatt frist for. 

 

Søknadene blir behandlet  
automatisk, og næringsdrivende 
klienter får ny frist 30. juni.  

Hvilken tilbakemelding? 
Vi har også forbedret kvitteringen, 
og nå inkluderer denne alle  
klientene som er oppgitt i 
søknaden. Kvitteringen vil opplyse 
både hvem som er innvilget utsatt 
frist, og hvem som eventuelt ikke 
har fått utsettelse. Løsningen gjør 
det også mulig å finne kvitteringer 
fra tidligere innsendte søknader.  

For klientene som eventuelt ikke 
får utsatt frist vil det opplyses om 
hvorfor, for eksempel at de  

allerede har levert, eller har fått 
utsatt frist tidligere.
  

Vi minner om at det i år kun 
er mulig å søke utsatt frist til  
30. juni.  

For næringsdrivende og selskap 
Næringsdrivende og selskap samt 
deltakere i selskap kan også søke 
om utsettelse innen 31. mai med 
innlevering av skattemeldingen til 
30. juni. Du må bruke skjema  
RF-1114, skatteetaten.no/rf1114. 

Ektefelle  
Ektefeller til næringsdrivende som 
har søkt om utsettelse, vil  
automatisk få samme frist som 
den næringsdrivende har fått  
innvilget. 

https://www.skatteetaten.no/skjema/utsatt-frist-for-levering-av-skattemeldingen-for-klienter/
https://www.skatteetaten.no/skjema/utsatt-frist-levering-av-skattemeldingen-naringsdrivende/


Illustrasjon: Adobe stock

Fristen for å søke  
om fritak for å  

levere skattemelding er 
31. mai 2023! 
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Utenlandsk næringsdrivende  
med aktivitet i Norge – søke om fritak 
for å levere skattemelding? 

Dersom aktiviteten er unntatt skatt- 
legging i Norge etter skatteavtale, 
kan du søke om fritak fra plikten til å 
levere skattemelding.  

Vi minner om at fristen for å søke om 
fritak for levering av skattemelding for 
inntektsåret 2022 er 31. mai 2023.

Logg inn og fyll ut kontaktskjemaet,  
velg tema «skattemelding».  

https://www.skatteetaten.no/skjema/kontaktskjema-person/

